ENTIDADE:

APAE CONTABILLADC

L ANGADO
PARCERIA:
FMDCA TC N° 005/2018

1° PARCELA

PRESTACAO DE CONTAS

DATA: 15/03/2018




PREEEITUR A ESTADO DESANTA CATARINA

' PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALNEARIO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

=% CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - GO i

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 005/2018

Recebemos nesta Secretaria, na data de 15 de marc¢o de 2018, documentacio a titulo de prestagdo de

contas da entidade supracitada, referente a 1* Parcela, no valor de RS 33.848,37 (Trinta e trés mil, oitocentos e

| quarenta e oito), dando origem ao Processo 011/2018, referente ao termo de parceria abaixo descrito, que apos
verificagdo documental, constatamos a seguinte situagdo:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FMDCA | EMPENHO N° 006/2018

ORDENADOR DA DESPESA: LUIZ MARASCHIN

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
NDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-478

3 i . INICIO 28/01/2018
CNPJ: 76.698.380/0001-41 |VIGENCIA: 28/01/2018 TERMINO 317122018
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br —
RESPONSAVEL: ISABELA SAVA BUENO \ crr: 4 °
GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO \ gl = 3
ANALISE CONCLUSIVA \

. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e rgspectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Oscomprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movi)nétaqao bancarias, observando-se a
vinculag#o desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentages da-Parceri

3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancdria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagdo especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagdo.

5. A documentagiio comprobatéria da realizagiio das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagBes ajustadas no plano de
trabatho,

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

Consideracdes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui andlise dos documentos de
despesa, relatérios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicagdo de recursos.

A documentagdo comprobatéria estd revestida das formalidades legais. Face a andlise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagdo de contas.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

Rua 2000, 1.380 | Bairro Centro - SC | Cep 8$8.330-463 | Fone: 47 3363-2745 [sacinclusao@ balneariocamboriu.sc.gov.br
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PREFEEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

'I: : " PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
=2 BALNEARIO

o . SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
P mg sk pm P13
=% CAMBORl U runpo municieat DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 00 2

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA |

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 10/04/02018

?Fertaz dos Santos de Aquino
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004 .

Elian

De acordo,

|
Ao Sr. Secretario, para deliberagiio 3

araschin
S¢cretario/Gestor do Fundo
Portaria 23.689/2017

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua 2000, 1.380 | Bairro Centra - SC | Cep 88.330-468 | Fone: 47 3363-2745 {secinr_lusno.@barneariocmubo:iu.sc.gou.hr




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BALNEARIO CAMBORIU

BALANCETE DE PRESTA(;AO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS 003
Anexo01 |
ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Fone:47-3363.5106
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camborii - SC CEP:88330-478
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: ISABELA SAVA BUENO crr (D
TERMO DE COLABORAGAO: 005/2018 VALOR R$ 33.848,37
CONVENIO PMBC: 006/2018
SITE DA PUBLICAGAO DE CONTAS: www.balneariocamboriu.apae brasil.org.br
DATA DA PUBLICAGAO: 08/03/2018 PARCELA N°: 01
OBJETIVO DO CONVENIO: Suporte ao Projeto "Atendimento Complementar" em busca do Desenvolvimento
Global e da qualidade de vida da crianga e adolescente com deficiéncia
DOCUMENTOS | HISTORICO RECEBIMENTO | PAGAMENTOS
N°s DATA [N°DOCUM.
8/2/18 Depdsito em conta da APAE R$ 33.848,37
Contrapartida R$ 115,45
Tarifas bancarias R$ 106,45
2023/A1 1/3/18| 44.714 |Franca Contabilidade R$ 954,004
5/3/18 Ana Paula Manjabosco R$ 3.101,40-—
5/3/18 Juliana Cristina Peres R$ 2.891,161
6/3/18 Marcela de Oliveira Silva R$ 2.891,16 +—
6/3/18 Helena Cristina Klann Krieger R$ 2.339,77+4—
6/3/18 Luciana Goulart da Rocha Fonseca R$ 2.339, 771
6/3/18 Jeferson Leal R$ 2,712,274
6/3/18 Aline da Silva Romano Cipriano R$ 2.339,77
6/3/18 Eliane de Souza Cardoso R$ 2.375104—
6/3/18 Vanessa Fiorini R$ 3.147 76+4—
71318 DARF R$ 625,08-—
713118 GPS R$ 2.826,004—
7/3/18 FGTS R$ 2.207,13 -
13.66 7/3/18| 30.704 [Mepes Informatica R$ 1.000,00 1
17.336 7/3/18| 30.705 |RC Papeis LTDA R$ 887,00 }-
33.521 7/3/18| 30.706 |ldalecio Eduardo LTDA R$ 1.220,00 |—
TOTAL R$ 33.963,82 R$ 33.963,82
Balneario Camboriu, 08 de janeiro de 2018
E \
Ass. Presidente da APAE/BC Contador/ . Contabilidade
la Sava Bueno { éé«:
|Sa;=tr)eiidente APAE/BC Jodo Fraeis

CPF;
Contador - CRC/SC 010.465/0-8
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APAE

. - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ]
'3-.':‘ faas "::.-" DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
e | s escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APA www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
B Fone: (47) 3367-0636 _ (47) 3363-5106
Cambory = Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478
Oficio n°018 Balneario Camboril (SC), 08 de margo de 2018

Ilma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino

Prezada Senhora,

A APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem
através deste encaminhar a prestacdo de contas do termo de
colaboragao n® 005/2017 e PMBC n° 006/2018 firmado com o Fundo
Municipal Dos Direitos da Crianca e do Adolescente e APAE, referente
a 12 Parcela do valor concedido para pagamento de pessoal,
materiais de expediente, etc, no valor de R$ 33.848,37 (trinta e trés
mil reais oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e sete centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de
novembro de 2011, essa Prestacdo de Contas foi publicada no

enderego www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br no dia 08 de

marcgo de 2018.
Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos
e estamos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos

Atenciosamente,

 epeieo
Isabela Sava Bueno
Presidente APAF/BC

004
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APAE

W R ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
Titses sl DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

it " R =
escola@apaebalneariocamboriu.org.br
! pa diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n°® 1260 — Centro - Balneario Camborit — SC - CEP: 88330-478

e dr

g S

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n? 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
RS 33.848,37 mediante o termo de colaboracio n° 005/2018 FMDCA e PMBC n°
006/2018 foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas
relacionadas no Plano de Aplicag&o.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais e cheques que integram
esta prestagao de contas.

Em: 08/03/2018

; 7 ;
Tnvn s Fandgss fad e

Presidente do Conselho Fiscal Conselheira
Nome: Tereza Cardozo Nome: Rosalva Knabben de Oliveira

cer: R cer (R

Conselheira:;
Nome: Cleusa Terezinha Brites Carvalho
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APAE

- i ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
Eas S L ety DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
i flaa escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APA www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

Haredsr «
Ceambora - SC

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins que o valor de R$ 33.848,37 relativo a
parcela n° 1 do termo de colaboracao n° 005/2018 e PMBC n°
006/2018 firmado com o FMDCA, recebido do Municipio de
Balneario Camborid, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos
fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros
contabeis da APAE, permanecendo a disposicao dos érgaos de
fiscalizacao e auditoria para os exames que se fizeram necessarios.
Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatéria da
realizacao das despesas n&o foi utilizada em mais de um
convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente

declaracao aos 08 dias do més de marco de 2018.

Pcreo

Isabelz Sava Bueng

Presidente APAE/BC

006




Banco do Brasil

2

Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fdc66a6b06bc...

Consultas - Extrato de conta corrente

Conla corrente  39492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

Periodo do
exirato

Lancamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

05/01/2018
08/02/2018

08/02/2018

0B/02/2018

08102/2018
01/03/2018

01/03/2018

01/03/2018
02/03/2018

02/03/2018
05/03/2018,

05/03/2018

05/03/2018

05/03/2018

05/03/2018
06/03/2018

08/03/2018,

06/03/2018

06/03/2018

06/03/2018:

06/03/2018

06/03/2018

06/03/2018

06/03/2018

06/03/2018

06/03/2018

06/03/2018

06/03/2018

06/03r2018

lde?2

Ag. origem

0000
1489

0000
1489

1489

1489

1489

1489

1489

Lote

00000
99026

13113

13113

99015

13113

00000
13113

00000
99015

99015

13113

13113

00000
99015

99015

99015

13105

13105

13105

13105

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13113

de 08/02/2018 até 08/ 03/ 2018

Historico
000 Saldo Anterior

870 Transferéncia recebida

08/02 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
231 Tar Manuten Conta Aliva

Tarifa pendente referente a 02/02/2018
170 Tarifa Transf Recurso-Efl

Tarifa pendente referente a 05/01/2018
345 BB RF CP Automatico

470 Transferéncia enviada

01/03 3420 244714-2 FRANCA CONTABI
170 Tarifa Transf Recurso-E/|

Tarifa referente a 01/03/2018

855 BB RF CP Aulomalico

231 Tar Manuten Conta Ativa

Tarifa referente a 02/03/2018

855 BB RF CP Automatico

470 Transferéncia enviada

05/03 0795 14107-0 ANA PAULA MANJ
470 Transferéncia enviada

05/03 5271 8994-X JULIANA CRISTI
170 Tarifa Transf Recurso-E/|

Tarifa referente a 05/03/2018

170 Tarifa Transf Recurso-E/|

Tarifa referente a 05/03/2018

855 BB RF CF Automatico

470 Transferéncia enviada

06/03 0305 §1445-9 MARCELA DE OLI
470 Transferéncia enviada

06/03 0401 70342-7 HELENA CRISTIN
470 Transferéncia enviada

06/03 3173 20976-7 LUCIANA GOULAR
166 Emissdo de DOC

104 0416 37853477821 JEFERSON LEAL
166 Emissdo de DOC

085 0101 03007819963 ALINE DA SILVA RO

166 Emissao de DOC

085 0101 78899699968 ELIANE DE SOUZAC

166 Emissao de DOC

104 0414 00925499935 VANESSA FIORINI
170 Tanfa Transf Recurso-E/l
Tarifa referenle a 06/03/2018
170 Tarifa Transf Recurso-Efl
Tarifa referente a 06/03/2018
170 Tanfa Transf Recurso-EN
Tarifa referente a 06/03/2018
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Tarifa referente a 06/03/2018
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Tarifa referente a 06/03/2018
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Tarifa referente a 06/03/2018
310 Tar DOC(TED Eletrénico
Tarifa referente a 06/03/2018

Documento

661.489.000.190.140

B830.390.800.394.260

B30.390.800.671.849

5
553.420.000.244.714

880.601.200.080.643

]
810.610.700.124.852

5
550.795.000.014.107

555.271.000.008.994

520.641.300.057.129

820.641.300.057.130

5
550.305.000.061.445

550.401.000.070.342

553.173.000.020.976

30.601

30.602

30.603

30.604

810.651.300.142.860

810.651.300.142.861

810.651.300.142.862

810,651.300.211.540

810.651,300.211.541

B810.651.300.211.542

B10.651.300.211.543

A33R080759031274012
09/03/2018 08:06:02

Valor R$ Saldo

000C
33.84837C

33797470 000C
954,00 D § —

(1‘05 D\_,
955.05 C

43900 |
{ oIl

43.00C_ 000C
3101,40 D
g —

ooecC

2881160 —

) C

007

-
o ey
-

\
105D
Lot o3
1050 ~
5.994.66 C ooocC
289116 D

2339770 _
2339770,
271227 —
2339770 | __
2.375.10 00—
3147.760
105D
105D\
105D
970D
9,70D
970D

9700

09/03/2018 08:06




Banco do Brasil
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06/03/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5  1B18755C 000C
07/03/2018 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489,000.005.307 11545C
07/03 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
a7iaai201s | 0000 13105 375 Impostos 30.701 §2508D <
DARF - 76.638.380/0001-41 -0561 .
o7/03/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadagdo 0702 28280000
GPS- Ident.: 7606380000141 - 02/2018
07/03/2018 0000 13105 375 Impostos 30.703 220713 D =
FGTS ARRECADACAO GRF .
oTi03r2018 | 0000 13105 166 Emissdo de DOC 30704 11.000,00 Dj—
341 8490 009346281000103 MEPE'S INFORM _
0710372018 | 0000 13105 166 Emissdo de DOC 30.705 887,000}~
136 1301 011286755000110 RC PAPEIS LTD
07/08/2018 0000 13105 166 Emissao de DOC 30706 4220000} P
237 7223 002486117000152 IDALECIO EDUA
07/03/2018 0000 00000 B55BB RF CP Automatico 5  B64976C 0.00C
08/03/2018 0000 00000 $99SALDO 000C
OBSERVAGOES:
HA tarifas pendentes de cob ¢a. Total am

08/03/2018 R$ 29,10.
quando ocorrer saldo positivo na conta correnta.

Procure sua agéncia.

Sujeito & cobranga

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490578 ISABELA SAVA BUENO.

- 008

09/03/2018 08:06




Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fc70195538¢9...

s l A33D010950215836014 - 0 0 9
01/03/2018 09:57:02
Emrrrss

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBEC A o
Agéndia 14883

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome FRANCA CONTABILIDADE "
Agéncia 34207

Conta comente 244714-2

Valor 954,00

Data Nesta data

Assinada por JB450678 ISABELA SAVA BUENO 01/03/2018 08.55:15

JB450679 EDLA APARECIDA SENS 01/03/2018 09:57.02
Transagio efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JB480679 EDLA APARECIDA SENS.

1del 01/03/2018 09:57

—



010
MUNICIPIO DE ITAJAIL Numero e Série da NFS-e

00000002023 / A1
Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria,
CEP: 88304-053 - ITAJAL/SC

Data e Hora da Emiss&o
01/03/2018 09:07:45

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Competéncia
@.. 3 NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS- : P
SN Cadigo de Verificagao
TBXG-LWBP
PRESTADOR DE SERVIGOS
ﬂ)—"?«f—‘fmﬂff&w CPF/CNPJ: 00.386.173/0001-90 Inscrigdo Municipal: 282894
Nome fantasia: JOAO FRANCISCO DE FRANCA
Nome empresarial: JOAO FRANCISCO DE FRANCA
Endereco: MARCILIO DIAS, 76 - SL07 CEP: 88301-560
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: ITAJAI UF: 8C E-mail: franca@francacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal:
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Endereco: RUA 1926, 1260 CEP: 88330-000
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC E-mail:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Servigos contabeis do mes de fevereiro de 2018
VALOR TOTAL DO SERVIGO: R$ 954,00
Cadigo do Servigo:
17.18 - Atuadria e calculos técnicos de qualquer natureza
Natureza de Operagao: o
551 - Escritério Contabil (Simples Nacional)
Local da prestagao do servigo
ITAJAI/ SC - BRASIL
Valor Servigos | Base de Calculo | Allquota 1SS Valor ISS retido | Valor 1SS
954,00 954,00 0,00 % 0,00 0,00
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL QOutras retencdes Valor dedugoes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 954,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Percentual de impostos 8,21%
Banco do Brasil agencia 3420-7 conta 0.244.714-2
Valor Aproximado dos Tributos: Federais RS 128,31 (13,45%) | Municipais R$ 35,30 (3,70%). Fonte: IBPT

OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)

- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de ltajai: http:/infse.itajai.sc.gov.br/
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

acomieian o o Nvige  constante
M P [ Desenvolvido por Plblica

~ deste documento ol e aceito
Em 52‘5 )‘fl%! f iﬁ

oo

sainatura =
NOME: J};ﬂMﬂ»’& Uﬂz’mm'

CARGO:
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A33D051718112286011
05/03/2018 17:25:16

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 14893

Conta correnle 39492-0

Creditado

Nome ANA PAULA MANJABOSCO

Agéncia 795-1

Conta corrente 14107-0

valor 3.101,40

Data Nesta data

Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 05/03/2018 17:23:26

JB490678 ISABELA SAVA BUENO 05/03/2018 17:25:16

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490678 ISABELA SAVA BUENO.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

Recibo de Pagamento de Salario

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=ed651901347...

011

Rua 1926 1260 Balneario Camboriu  SC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Fevereiro /2018
Cédigo Nome do Funcionario data admissso ) camo
47 ANA PAULA MANJABOSCO 17/03/2014 Fisioterapeuta
Cod. Descrig&o Ref. Vencimentos Descontos
00S1| Salario Base 3.524,91
01A1 | Trignio 1 105,75
09D1| INSS 11 399,37
09D2| Imposto de Renda 15 129,89
Total de Venamentos Total de Descontos
3.630,66 529,26
VR ey 3.101,40
Salano Base Basa INSS Base Calc FGTS FGTS do Més Basa Calc. IRRF Faixa IRRF
3.524.91 3.630,68 3.630,66 290,45 3.231,29 15

1del

ldel

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE BO‘/L
dndicdos o

pata _Q51 031 2oty ASSINATURA

—
100 que o NIAICQ__tonstant

Jeste documento foi ) g aceito
# Emji!(l;;fjﬁ —
2 pULLULC .

= Asgnatura = 2 Q

MUME; . m

y ﬁ‘i—'_:;’__
cmaeo.,}_1..ﬁ’.ALLZ{IV_‘EItL

05/03/2018 17:27

05/03/2018 16:44
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g A336061457596076033
06/03/2018 15:26:03

- - . q
Transferéncia entre contas diversas @EB'
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corente 39492-0
Creditado
Nome MARCELA DE OLIVEIRA SILVA
Agéncia 305-0
Conla corrente 61445-9
Valor 2.891,16
Data Nesta data
Assinada por JB4980678 ISABELA SAVA BUENO 06/03/2018 14:25:32

JB4906879 EDLA APARECIDA SENS 06/03/2018 15:26:03

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu  SC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Fevereiro /2018
Cadigo Nome do Funcionano data admisslo carge
48 MARCELA DE OLIVEIRA SILVA 01/03/2014 Psicologa
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
00S1| Salario Base 3.25510
01A1 | Triénio 1 97,65
09D1| INSS 11 368,80
09D2| Imposto de Renda 15 92,79
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.352,75 461,59
Valor Liguida # 2891 ,16
Salano Base Basa INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.524,91 3.352,75 3.352,75 r\268'22 = 2.9%%,99/-) 15
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NES{E RE! éo \_Hj‘r—/
pATA OGO 20\ B ASSINATURA / /LIOAJ ) )
" -

CERTIFICO que o AJAVCE  constante

deste documento foi_fZ{MMe aceito
g Em ‘(ﬁ_f_ojﬂfljg__. g
SIILIVIE

= Assinatura = '
NOME:_%M_M
cargo: PN olime

06/03/2018 15:26

1de 7




Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

MNome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBEC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome HELENA CRISTINA KLANN KRI

Agéncia 4014

Conta corrente 70342-7

Valor 2.338,77

Dala Nesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 06/03/2018 14:28:30
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/03/2018 15:26:03

Transacao efetuada com sucesso.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?&tokenSessao=cfa7eleell...

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR  Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu  SC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Fevereiro /2018
Cédigo Nome do Funcionério data admissao . cargo
71 HELENA CRISTINA KLANN KRIEGER 01/02/2018 Psicologa
Cod. Descricio Ref. Vencimentos Descontos
00S1 | Salério Base 2.610,00
09D1| INSS 9 234,90
09D2| Imposto de Renda 7.5 35,33
Total de Vencmentos Total da Descontos
2.610,00 270,23
Valor Liquido # 2‘339‘??
Saldrio Base Base INSS Base Calc FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 2.375,10 75
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO .
oata 61031048 ASSINATURA %“v‘ LGN,
CeRTIFICO que o ML  constante
e aceito

deste documento foi

S5de?

06/03/2018 15:26




Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2.bb?&tokenSessao=cfa7eleell...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC -

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome LUCIANA GOULART R FONSECA

Agéncia 31739

Conta comrente 20976-7

Valor 233977

Data Nesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 06/03/2018 14:28:38
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/03/2018 15:26:03

Transagdo efetuada com sucesso.

Transac&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR  Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu  SC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Fevereiro /2018
Codigo Noma do Fundcionario dala admissio cargo
74 LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA 01/02/2018 Assistente Social
Cod. Descricédo Ref. Vencimentos Descontos
00S1| Salario Base 2.610,00 B
09D1| INSS 9 234,90
09D2| Imposto de Renda 7.5 35,33
Total da Vencmentos Total de Descontos
2.610,00 270,23
Valor Llgui
R 3 2.339,77
Saldrio Basa Basa INSS Base Calc, FGTS FGTS doMes Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 2.375,10 T:5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NE CIBO . C { m
para 00,03, K01 assiNaTURA PO UL A (G TV 5Ee

CERTIFICO que o AUMLO  constante
deste documento foi 'mmm e aceito

Em _Mf_ig— oo S

4de7

= Asginatura =
%EME
CARGO: i -

06/03/2018 15:26




Banco do Brasil https://aapj.bb.com. brfaapjfhonlew.bb?&tok}:nsessao=cfa?e leeO]

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3 ﬁ 15
Caonla corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 416 ITAJAl
Conla corrente (com

V) 1602415
CPF 378.534.778-21
Neme favorecido JEFERSON LEAL
| Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Nimero documento 30,601
Valor 2.712,27
Datatransferéncia  06/03/2018
" - CPF/CNP.
diterante
Autenticagdo SISBE  EF558688681D89%4E
s per 1840670 EDLA APAREGIDA Sins BIE/2018 153600

Transacao efetuada com sucesso

Transagao efeluada com sucesso por: JB4S0679 EDLA APARECIDA SENS.

| ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu  SC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Fevereiro /2018
Cadigo Nome do Funcionano data admissio cago
72 JEFERSON LEAL 01/02/2018 Assistente Social
Cod. Descrigdo Ref. Vencimentos Descontos
0081 Saléario Base 3.121,13
09D1]| INSS 11 343,32
| 09D2| Imposto de Renda 7.5 65,54
Total de Venamentos Total de Descontos
3.121,13 408,86
VAR ey 2.712,27
Salano Base Basa INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.121,13 3.121,13 3.121,13 249,69 2.777,81 7.8
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NES% M
oata 06103 P\X ASSINATURA 4%

CERTIFICO que 0_Auuincf  constante

deste documento foi _ﬁg_L_A_[@w_e aceito
m Qb [ ODISE  emea
Eﬂﬁfﬁ :
ssiatura =
NOME: &th mﬁwmm
_ PNt

CARGO:

2de7
NEN2IMN10 1e.nr




Banco do Brasil

3de7

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?&tokenSessao=cfa7eleell...

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
Creditado

Banco 85 CC Cecred

Agéncia (sem DV) 101 VIACREDI

Conta corrente (com

V) 7587236

CPF G

Nome favorecido ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Niumero documento  30.602

Valor 2.339.77

Data transferéncia  06/03/2018

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticag@o SISBB D3B6EC345FE661644

- 017

Assinada por

Transagio efetuada com sucesso.

JB480678 ISABELA SAVA BUENO
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

06/03/2018 14.27:49
06/03/2018 15:26:03

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490678 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu  SC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Fevereiro /2018
Codigo Nome do Funcionanio data admissio R
69 ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO 01/02/2018 Fisioterapeuta
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
00S1| Salério Base 2.610,00
09D1| INSS 9 234,90
09D2| Imposto de Renda 7.5 35,33
Total de Vendmentos Total de Descontos
2.610,00 270,23
R iy 2.339,77
Salano Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 2.375,10 75
DECLARO TER RECEBIDO IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO . '
pata (b OB CERTIFICOM ™ : eCypraame
. g aceita
deste docum i
Em b | 031 B
3 poiin? R

= Asginatura =
voue_knalefa. _Sova (A
ARG, PIUN OB AL o=

06/03/2018 15:26
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Banco do Brasil . https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?&tokenSessao=cfa7eleeOl.

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1488-3

Conta corente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado O 1 8
Banco B5 CC Cecred

Agéncia (sem DV) 101 VIACREDI
Conta corrente {com 7913850

Dv)
CPF ]
Nome favorecido ELIANE DE SOUZA CARDOSO
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Numero documento  30.603
Valor 2.375,10
Data transferéncia  06/03/2018
C" - CPFICNPJ
aiderente
Aulenticagdo SISBB 34CG69D78600F 1472
Assinada por JB420678 ISABELA SAVA BUENO 06/03/2018 14:30:39

JB490679 EDLA AFARECIDA SENS 06/03/2018 15:26:02

Transagao efeluada com sucesso

Transagdo efetuada com sucesso por: JB430679 EDLA APARECIDA SENS,

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu  SC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Fevereiro /2018
Cédigo Nome do Funcienario data admissio carge
70 ELIANE DE SOUZA CARDQOSO 01/02/2018 Fonoaudiologa
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
00S1| Salério Base 2.610,00
09D1] INSS g 234,80
Total de Vendmentos Total de Descontos
2.610,00 234,90
Valor Liguido # 2375,1 0
Salano Base BaserINSS. Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Famxa IRRF
2.610,00 2.610 00 2.610,00 208, 80 1.995,92
DECLAR! RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO @éc Q/)%
paTA ( % =0 ) fg;‘j ASSINATURA

CERTIFICO que 0 523,359 constante
deste documento foi _wme aceito
m_%__f_@b_f_{_&_ et

L '

= Assmatura =

NOME:
CARGO: , T

6de 7 N&/03/2018 159,
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Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2.bb?&tokenSessao=cfa7e lec0].

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 14883

Conia corente 39492-0 ASSOCIACAQ SUBSOFMDCAPMBC 0 1 9
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 414 CHAPECO
Conta corrente (com

ov) 408165

CPF G s

Nome faverecido VANESSA FIORIMI

Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE

Nimero documento  30.604

Valor 3.147,76

Data transferéncia  06/03/2018

C" - CRFICNPJ

ditarente

Aulenticagao SISBEB  44F550BC46CAFF0Q |

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 06/03/2018 14:32:39
JB490678 EDLA APARECIDA SENS 06/03/2018 15:26:03

Transagéo efetuada com sucesso

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu  SC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Fevereiro /2018
Cédigo Neme do Funclonario data admissio . cargo .
52 VANESSA FIORINI 01/02/2015 Assistente Social
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
00S1| Salério Base 3.584,42
01A1 | Triénio 1 107,53
09D1| INSS 11 406,11
09D2| Imposto de Renda 15 138,08
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.691,95 544,19
Valor Liquido # 3.147‘76
Salano Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.584,42 3.691,95 3.691,95 g95,35 [‘9.285.84. 15
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC\I -\\é O W{
oata 06,02 ORI (. ATIFICO quEPNERA w&im : I

: P T P e aceito
deste docurmento Ui fg] e i

Em _&J._D_’b-’—is—— e l
s =¥/ %%, -

= Assinatura =
NOME: _ ' _ . -
carco: i)

7de7 06/03/2018 15724
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% A33Y0T70929165009015
07/03/2018 09:33:47
EMPRESA

Pagamento de convéniosititulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL
07/03/2018 - AUTOATENDIMENTO - 09.33.47
1489301489 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMEC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 358.492-0

——— 020

CHC 001 - 1489 - AGENCIA BALNEARTIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS = ——ccmmmmmem cccccmmmmm

DATA DO PAGAMENTO 07/03/2018
PERIODO DE APURACRO 28/02/2018
NUMERO DO CPNJ 76.698.380/0001-41
CODIGO DA RECEITA 0561
WUMERO DE REFERENCIA = = =—e—comemeo
DATA DO VENCIMENTO 20/03/2018
BECEITA BRUTA ACUMULADA  ==——ccomemmo
PERCENTUAL cmmemmmmaee
VALOR DO PRINCIPAL 625,08

VAIOR BAMILTA. = eeceescea——=
VALOR DOS JUROS = mmememeeeeeea
VALOR TOTAL 625,08

AUTENTICACAD SISEB: B.2BE.859.79D.FA4.DBE
Modalo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 030701

: i URAGA™
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODODEAPURAGAT 28/02/2018
SECRETARI.A DA RECE“’A FEDERAL 03 NUMERGDQCPF ougc-- 76 698 380/0001 41
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais = * :
(4 CODIGO DA RECEITA
=» 0561
DARF 05 NUMERO DE REFERENC
NOMEITELEFONE -
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU |(gg DATADE VENCIMENTO - 20/03/2018
5106
3363 0?‘ VALOR DO PRINCIPAL
- 625,08
VALOR DA MULTA
08 - 0,00
N (9 VALOR DOS JUROS E/OL
ATENGCAO ENCARGOSDL- 102568 ™ 0,00
40 VALORTOTAL = 625, 08
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela T
ol -]
Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total 1] AUETES (AR vas)
seja inferior a R$ 10,00 . Ocorrendo tal situagéo , adicione esse iy .
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes, CERTIFICO queo Ag; A ﬂg@ constante
até gque o total seja igual ou superior a R$10,00 deste documento fOi_&MjLe aceito

Em 01 Q> /18 e
L0L0

= Assinatura =

——

NOME:
CARGO:




Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3bc03bd70ca...

Pagamento de convéniosititulos com débito em conta corrente

SISBBE - SISTEMA DE INFOBRMACOES BANCO DO BRASIL
07/03/2018 - AUTOATENDIMENTO - 09.33.47
1489301489 ooo0z

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO MACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA FREVIDENCIA SOCIAL - GFS

CLIENTE: ASSOCIACAD SUEBSOFMDCAPMEC

AGENCIA: 14B9-3 CONTA: 39.492-0

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 02/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 07/03/2018
VALOR DO INSS 2.826,00
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 2.826,00

DOCUMENTO: 030702

AUTENTICACAD SISHE:

3.A3E.781.9D6.20B.B4E

3-CODIGO DE PAGAMENTO

2305

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL-MPAS
MINSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

4 - COMPETENCIA

02 / 2018

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5- IDENTIFICADOR

76.698.380/0001-41

1- NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGO

6-VALOR DO INSS

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU 2.826,00
7-
Tel: 33685106
Rua 1926 1260 2
88330-478 - Centro - Balneario Camboriu / SC
2 - VENCIMENTO 8- VALOR DE QUTRAS
(Uso exclusive INSS) 2 0/03/2018 ENTIDADES 0,00
ATENGAO: E védada a utiizago de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 8o 10 ATM / MULTA E JUROS 0’00
estipulado em Redolugio publicada pelo INSS, A recesta gue resultar valor inferior daverd ser
mammqﬁa_ou mport&na‘mspondama nos mesas subsaquentes , ate que —— 2 826 00
o lotal seja igusl o superior a0 valor minimo fixado. COTICINO duas b da  wanm o tn 9L,
SR R L - " 32 - AUTENTICAGAQ BANCARIA
deste documento foi € aceito

Em 0T 1058 waed

L4 0417

NOME:

CARGO:

=Assginatura =




Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

https:a’}aapj.bb.combrfaapjfhomew.bb?tokenS

SISEB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO ERASIL
07/03/2018 =~  AUTO-ATENDIMENTO 05.33.47
1489301483

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

39.452-0

Convenio FGTS ARRECADACRD GRE
Codigo de Barras §5860000022-5
30761405087-8

07130179180-4
66983800001-6

Data do pagamento 07/03/2018
CNEJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 02/2018
CODIGC RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/03/2018
VALOR DEPOSITO 2.207,13
Valor Total 2.207,13

Pagamento agendado.

Atencgdoc: Esta transacio estd sujeita a avaliacéo
de seguranca e sera processada apds anAlise.

0 comprovante definitive somente sera emitido
apos a quitacac.

JBA490678 ISABELA SAVA BUENO 07/03/2018 09:31

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efeiuada com Sucasso

Assinada por

:59
07/03/2018 09:33:47

Transagao efeluada com sucesso par: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP | 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/03/2018 - 15:55:16

essao=3bc03bd70ca.

022

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOC PAIS ﬂ{;MJGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR

02-DDD/TELEFONE

' (0047)33635106
- l A
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
638 1 27.589,24 8 8

08-COD RECOLHINEENTO 08-|D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA

115

017980-9 76.698.380/0001-41 02/2018

12-DATA DE VALIDADE

07/03/2018

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOL

2.207,13 0.00

HER

2.207,13

I 85860000?225 071301791804 307614050878 669838000016—|

;@fc

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2018"*

CERTIFICO que o_MAxAnc@ _constante
deste documento foi_p2AL0(P e aceito

AUTENT%&? MEgAﬂ%

B

4ded

954 / !

07/03/2018 C




Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5dbf22 1ba2b...

A33R071105335819020
s 07/03/2018 11:15:55
EmrRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 14893 )
Conta corrente 394920 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC ity 7 fﬁi
Creditado

Banco 341 [TAU UNIBANCO S.A.

Agéncia (sem DV) 8490 BALNEARIO CAMBORIU/CENTRO
Conta corente (com 141333

DV)
CNPJ 09.348.281/0001-03

Nome favorecido MEPE'S INFORMATICA LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Nimero documento  30.704

Valor 1.000,00

Data transferéncla  07/03/2018
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticacho SISBB 63F9F8B3F26CEGFE
Assinada por JB490879 EDLA APARECIDA SENS 07/03/2018 11:04:21

JB490678 ISABELA SAVA BUENO 07/03/2018 11:15:55
Transacdo efetuada com sucesso.

Transaglo efetuada com sucesso por: JB490578 ISABELA SAMA BUEND.

1de3 07/03/2018 11:16




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA DA FAZENDA 1366
% Série: E
"\‘ s Data Emissdo:  07/03/2018
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E .
Certificagao: 36BAA-9858C
DADOS DO PRESTADOR
Mome/Razéo Social: MEPE S INFORMATICA LTDA ME
r MNome Fantasiaz MEPE S INFORMATICA
@ CNPJ/CPF: 09.346.281/0001-03 Insc. Municipal: 145545 Insc. Estadual;
Wl | Enderego: RUA URUGUAI N 643 02 4
‘S Bairro: DAS NACOES . Compl.: SALA 02
formatice | Municipio; BALNEARIO CAMBORIU UE: sC CEP: 88338-170
- E-mail:_atendimento@mepesinformatica.com.br Telefone: 0433639225
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razio Social: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41 Insc, Municipal: Insc. Estadual:
Enderego: RUA 1926 N 1260
Bairro: CENTRO | ) Compl.:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF; sC CEP: 88330-000
E-mail: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Telefone: 4733670636
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
MANUTENGAO COMPUTADORES
Itern Tributavel| Qtde.| V1. Unitario R$ Total R$
MANUTENGAQ COMPUTADORES Sim 20,00 50,0000 1.000,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 1.000,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.000,00
Valor Total das Dedugdes:| Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor da ISS:
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 1.000,00 2,0000% RS$ 20,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LEQUIDO DA NOTA R$ 1.000,00
ENQUADRAMENTO DO SERVICO
1.07 - Superte técnico em infarmatica, inclusive instalagao, configuragdo e manutengéo de programas de computagéo e bancos de dados.
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia:  03/2018 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragéo: 07/03/2018 10:08:55
Recolhimento: Sem Retengio Tributagdo: Microempresdrio e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 9511800 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo:
Observagdes: . .
CERTIFICO que o M;Mgég constante
deste documento foi e aceito
Impresso em: 07/03/2018 as 10:08:59

R
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DOC ou TED Eletrénico

Debltado

Agincia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMEC

Creditado 0 2 5
Banco 136 CC Unicred do Brasil -

Agéncia (sem DV) 1301 LITORAL E NORTE CATARINESE
Conta comrente (com 1717800

Dv)

CNPJ 11.288.755/0001-10

Nome favorecido RC PAPEIS LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Miimero documento  30.705

Valor 887,00

Data transferdncia 07/03/2018

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  3F T3FB75CBBCE4GE

Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/03/2018 11:05:47

JB490678 |SABELA SAVA BUENO 07/023/2018 11:15:55
Transag#o efetuada com sucesso.

Transacho efeluada com sucesso por; JB490678 ISABELA SAVA BUENO.

2de3 07/03/2018 11:16
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RC PAPEIS LTDA ME

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica

T

0-ENTRADA E'
= ) R CARLOS HUGO PRAUM SALA 01, 034 s HAREELASN
ls. ( . l. \ p I v l\ FAZENDA - ITAJAI - SC N° 000.017.336 | 4218 0311 2867 5500 0110 5500 1000 0173 3615 1272 6226
A : b Fone: (47)3248-9132 CEP: 88301-585 Série 001 =
" Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/0 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA CPERAGAD PROTOCOLO DE AUTQRZAGAD DE USO
VENDA DE MERCADORIAS 342180030390589 non
INSCRICAD ESTADUAL GA 0o o ] ChRl UL 0
255979762 11.286.755/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
| ROME / RAZAD SOCIAL CHPJ | CFF DATA DA EMISSA0
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 1084 76.698.380/0001-41 07/03/2018
ENDERECO BAIRRD/ DISTRITO CEP DATA D SAI0A
R 1926, 1260 CENTRO 88330-000 07/032018
MURICIPIO uF TELEFCNE / FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
| BALNEARIO CAMBORIU SC | (47)3363-5106 11:03:43
DUPLICATAS
Nimero 17336/1
Vencimento 04/04/2018
Valor RS 887,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CE CALCULO DO 1CMS SUBSTITLIZAD VALDR DO KCMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTDS
0,00 0.00 0,00 0,00 887,00
WALOR DO FRETE WALOR DO SEGURD | DESCONTD OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR D3PI WALDR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 887,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOD ANTT PLACA DO VEICULO UrF CNPJJ CPF
RC PAPEIS LTDA ME 2 - TERCEIROS
ENDEREGD MUNICIPIO uF INSCRICAD ESTADUAL
ITAJAIL SC
JUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTC PESO LIQUIDO
293 | VOLUMES
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
m-?o DESCRIGAQ DO PRODUTO | SERVIGO nemisH | csosw | croe | uniD. | quanToaDE urn‘;-::o D::éf:m ::‘;DAE cﬁ‘é‘; "'m" "'"::" ::;MT:
281 AGUA SANITARIA 1 LITRO BRILHO SOLAR 28289011 | 0500 | 5405 | UN 24,00 1,99 0,00 4776 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
831 DETERGENTE DE LOUCA 500ML LIMPOL COCO 39269090 | D500 | 5405 | UN 24,00 1,79 0,00 42,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1328 DETERGENTE DE LOUCA 500ML LIMPOL NEUTRO 34022000 | 0500 | 5405 | UN 24,00 1,79 0,00 421,96 0,00 0,00 000| 0,00 0,00
2438 DESINFETANTE SLTRS LISSI FLORAL 39269090 | 0102 | 5102 | UN 2,00 11,80 0,00 23,60 0,00 0,00 0.00| 0,00 0,00
763 DESINFETANTE SLTRS LISSI LAVANDA 39269090 | 0500 | 5405 | UN 2,00 11,80 0,00 23.60 0,00 0.00 0,00| 0,00) 0,00
2672 ESPONIA DUPLA FACE TININDO 58053090 | 0102 | 5102 | UN 30,00 0,79 0,00 23,70 0,00 0,00 0,.00) 0,00 0,00
889 GUARDANAPO BOURBON PEQ 20X20 C/50 96121012 0500 | 5405 | UN 30,00 085 0,00 68,00 0,00 0,00 0,00] 000 0,00
1576 COPO DESC. 180ML C/100 TRANSPARENTE PS CRISTAL 39269090 | 0500 | 5405 | UN 100,00 2,99 0,00 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000
COPO
2668 LUSTRA MOVEIS 200ML LAVANDA POLWAX 34052000 0102 | 5102 | UN 4,00 499 0,00 19.96 0,00 0,00 0,00 ©,00{ 0,00
292 SACO DE LIXO |00LTRS 75X90 C/100 PRETO 39269090 | 0500 | 5405 | UN 1,00 2716 0,00 27,16 0,00 0,00 0,000 0,00f 0,00
293 SACO DE LIXO |SOLTRS REFORCADO 90X100 0,07 PRETO  |39232910 | 0500 | 5405 | UN 1.00 59,90 0,00 59,90 0,00 0,00 0,00| 0,00 0.00
342 PAPEL ALUMINIO 30X100 METROS 26060090 | 0102 | 5102 | UN 1,00 45,80 0,00 45,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1217 RODO ALAVANCA 27CM 96039000 | 0500 | 5405 | UN 1,00 69,90 0,00 68,90 0,00 0,00 0.00] 0,00 0,00
1647 REFIL RODO ALAVANCA 84269100 | 0102 | 5102 | UN 1,00 18,90 0,00 18.90 0,00 0,00 0,00] 0,00 000
2409 BALDE APOLO 1OLTRS 39249000 0102 | 5102 | UN 1.00 1950 0,00 29,90 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
392 COLA LIQUIDA 1KG CASCOREZ 35061090 | 0500 | 5405 | UN 2,00 21,95 0,00 43,90 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
CALCULO DO ISSQN
| INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULOD DO IS50N WALOR TOTAL DO ISS0H
0.00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFERMM?OES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
MD5: 755ead1c8d1adb4abebea? 1867334a3c
ACERTO REF. PEDIDOS: 43962,44791,44916
DOC. EMITIDO POR ME QU EPP QPTANTE DO SIMPLES NACIONAL
TRIBUTCS ~ RS 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT
NOME FANTASIA: APAE BC
e .
_.TIFICO que 0 QMMLCD“?ta“‘e

DATA E HORA DA IMPRESSAD: 07/03/2018 11:33:10

deste documento foi_12¢¢ Jncho e aceito

A

Em _O}__"Q_J_-‘_ﬁ_, —

NOME:
CARGO:

= Asginatura =

Generation Sistemas
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 14893

Conta comente 394920 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMEC
Creditado

Banco 237 BANCO BRADESCO S.A

Agéncia (semDV) 7223 AV. CENTRAL

Conta comrente (com

ov) 156884

CNPJ 02.486.117/0001-52

Nome favorecido IDALECIO EDUARDO

Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Nimero documento  30.706

Valor 1.220,00

Data transferéncia 07/03/2018

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticaglo SISBB  40BABEBGCAADS0SB

Assinada por JB480679 EDLA APARECIDA SENS 07/03/2018 11:06:47

JB480678 |SABELA SAVA BUENO

Transag@o efetuada com sucesso.

07/03f2018 11:15:55

Transagio efetuada com sucesso por: JB490678 ISABELA SAVA BUENO.

027

07/03/2018 11:16




IDENTIFICACAQ DO EMITENTE o DAN FE
Quarta avenida, 145 - Centro - NOTA FISCAL ELETRONICA
’ . - CHAVE DE ACESSO
~ CEP:88330-105 - Balneario 0-ENTRADA = | ¢ 42180302 4861 1700 0152 5500 1000 0335 2110 2017 7035
Pepeadn  Camboriu - SC 1-SAIDA :
1 ; 0E ROLs . I H 2
TEL: (47)3367-0894 N° 000033521 FL.1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e .
[ www.nfe.fazenda. gov.br/portal i
[ SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
[ NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
N.FISCAL REF CUPOM 342180030724863 07/03/2018 18:07:33 nAa e~
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAG ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNFI U g o
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAG —[
APAE (ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS) 76.698.380/0001-41 | 07/03/2018 |
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA /ENTRADA |
| RUA 1926, 1260 CENTRO 88330-000 | 07/03/2018 |
! MuNICiFO FONE / FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA !
K 1
I . .
i Balneario Camboriu (47)3363-5106 SC 18:07:07 J'
FATURA
PAGAMENTO NUMERD VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO i
PAGAMENTO A VISTA 33521 1220,00 0,00 1220,00 |
DUPLICATAS
N DUPLICATA VENC. VALOR N° DUFLICATA VENC, VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR |
33521-1 07/03/2018 1.220,00 |
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICM5S VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS i
! 0,00 0,00 0,00 0,00 1.220,00 |
"=~ poFReTE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESF, ACESS, VALOR DO IFl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.220,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADD VEICULD | UF CNF)/ CPF
0 - EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESC LlQuUIDD
%
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
ﬁ%‘gg?" DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN| CFOP| UNID. | QUANT. | (MALOR - |- YALOR | BERGOM | BASE & | YALOR | vALOR I‘:CAL:S”"T;?
2892 CARTOLINA CORES - Val Aprox Tributos RS 47,77 48025899| 0500 | 5929 |UN 200,0000 0,7000 140,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.0‘Ji 0,00
(34,12%) Fonte:IBPT
3030 PAPEL CARTAQ FOSCO CORES - Val Aprox 48109290| 0500 | 5925 |UN 100,0000! 1,1000 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,001 0,00
Tributos R$ 37,53 (34,12%) Fonle:|BPT
2807 PAPEL DUPLA FACE CORES - Val Aprox Tributos 48109290| 0500 | 5928 |UN 100,0000| 1,0000 100,00 0,00 0,00 0.00 0,00( 0,00 0,00
RS 34,12 (34,12%) Fonle:|IBPT
27117 PAPEL CREPOM CORES - Val Aprox Tributos R$ 48081000| 0500 | 5928 |RL 100,0000 1,0000 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O,DOI 0,00
34,12 (34,12%) Fonte:IBPT i
28709 PAPEL SEDA CORES LISO - Val Aprox Tribulos R§  |85061010] 0500 | 5929|UN 5,0000 30,0000 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00}
| 58,16 (38,77%) Fonte:IBPT |
19720 EVA CORES 60X40 - Val Aprox Tributos RS 58,48 40082100| 0500 | 5929 | UN 80,0000 2,0000 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
{36,55%) Fonte:IBPT
1 TONER HP CF210A PRETO ORIGINAL - Val B84435923| 0500 | 5928 1UN 1,0000 375,0000 379,00 0,00 0,00 0,00 o,00| 000 ©.00!
[ Aprox Tributos R$ 111,84 (29,51%) Fonte:IBPT
24789 PAPEL VERGE 180G BRANCO - Val Aprox 48025810 0500 | 5929|CX 5,0000 14,3000 71.50 0,00 0,00 0,00 0,00| ool 000
Tributos R$ 24,40 (34,12%) Fonte:IBPT
3215 PAPEL QFF SET BRANCO 50FLS - Val Aprox 48025898 0500 | 5929|PCT 1,0000 9,5000 9,50 0.00 0,00 0,00 0,00( 0,00 0,00
Tributos RS 3,24 (34,12%) Fonte:IBPT !
DADOS ADICIONAIS =
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

CERTIFICO que o m@ﬂl{_ﬂl_ﬂcenstan

deste documento f0i

NHota Referente Cupom Fiscal M.: 77762 Val Aprox Tributos RS 409,66 (33,58%)
Fonte:IBPT DOCUMENTC EMITIDO FOR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NARO

e aceitc

Em

/ _O_b_,fgﬁf

= As%’ atura =

—_—
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Vendas e Assisténcia Técnica

[\ v
@MEPE S

Contrato:
Manutencao de Computadores:

20 Computadores:
R$ 50,00 cada
Total: R$ 1.000,00

Balneario Camboril, 28 de fevereiro de 2018

023

Rua Uruguai, n® 643 H - sala 02 - Esq. Av. Palestina - Bairro das Nagoes - Baln. Camborili - SC - CEP: 88338-170
Fone: (47) 3363.9225 - e-mail:mepesinformatica@yahoo.com.br - MSN: mepesbc@hotmail.com
www.mepesinformatica.com.br
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http://www.mepesinformatica.com.br

RC PAPEIS

RC PAPEIS

Facilitando sua Vida!

Produtos Valor | Qtdade Total
Agua sanitaria 1 litrs RS 1,99 24 RS 47,76
Balde 10 litros RS 29,90 1 RS 29,90
Cola liquida 1 kg RS 21,95 2 RS 43,90
Copo desc 180 ml ¢/100 RS 2,99 100 RS 299,00
Desinfetante Sltrs R$11,80 | 4 RS 47,20
Detergente de louga 500ml RS 1,79 48 RS 85,92
Esponja dupla face louga RS 0,79 30 RS 23,70
Guardanapo peq RS 0,85 80 RS 68,00
Lustra Moveis RS 4,99 4 RS 19,96
Papel aluminio grande RS 45,80 1 RS 45,80
Refil rodo Alavanca RS 18,90 1 RS 18,90
Rodo alavanca 27cm R$69,90 | 1 RS 69,90
Saco de lixo 100 litros C/100 RS 27,16 1 RS 27,16
Saco de lixo 150 litros RS 59,90 1 RS 59,90
TOTAL| RS 887,00

Ei 786.755/0001-10"

RC PAPEIS LTDA - ME

Rua Carlos Hugo Praum, 34
Fasenda - CFP 88301-585

- sCc _l

I ITAJAIL

ldy foot,

ITAJAI, 08/03/2018
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Apae Balneario Camboriu

TEKSAN COMERCIO LTDA ME
01.397.998/0001-72

Itajai, 08/03/2018

Produtos Valor Qtdade Total
Agua sanitaria 1 litrs RS 2,99 24 RS 71,76
Cola liquida 1 kg RS 26,80 2 RS 53,60
Copo desc 180 ml ¢/100 RS 3,99 100 RS 399,00
Balde 10 litros RS 35,60 1 RS 35,60
Desinfetante 5ltrs RS 13,60 4 RS 54,40
Detergente de louga 500ml RS 1,96 48 RS 94,08
Esponja dupla face louga RS 1,25 30 RS 37,50
Rodo alavanca 27cm RS 75,60 1 RS 75,60
Papel aluminio grande RS 55,80 3 RS 167,40
Guardanapo peq RS 1,23 80 RS 98,40
Lustra Moveis RS 6,59 4 RS 26,36
Refil rodo Alavanca RS 21,90 i RS 21,90
Saco de lixo 100 litros C/100 RS 35,90 1 RS 35,90
Saco de lixo 150 litros RS 69,90 1 RS 69,90
TOTAL RS 1.241,40

031






032

" Rpae Baineario Camboriu T T eja, 08/03/2018 ]

Produtos Valor Qtdade Total
“Tagua sanitaria 1 litrs RS 2.29 24 RS 54.96
"""""" Balde 10 litros RS 35.60 1 RS 35.60
“Icola liquida 1 kg RS 26.80 2 RS 53.60
"""""" Copo desc 180 ml ¢/100 RS 3.29 100 RS 329.00
Desinfetante 5ltrs RS 12.65 4 RS 50.60
“|petergente de louca 500ml RS 1.96 48 RS 94.08
. Esponja dupla face louga RS 1.03 30 RS 30.90
. Guardanapo peq RS 1.23 80 RS 98.40
Lustra Moveis RS 6.59 4 RS 26.36
Papel aluminio grande RS 49.60 3 RS 148.80
“|Refil rodo Alavanca RS 25.90 1 RS 25.90
1
1

"""""" Rodo alavanca 27cm RS 75.60 RS 75.60
“Isaco de lixo 100 litros C/100 RS 36.90 RS 36.90
"Isaco de lixo 150 litros RS 62.60 1 RS 62.60
| " RS112330]

L Kiriuspellda - -7
:CNPJ 10.397.012/0001-55 &

g T I

KERIUS-F




BALNEARIO CAMBORIU, 05 DE MARGO DE 2018.

APAE

ORCAMENTO:

033

QUANT | DESCRICAO PRECO PRECO
UNITARIO TOTAL
200 | CARTOLINA 0,70 140,00
100 | PAPEL CARTAO 1,10 110,00
100 | PAPEL DUPLA FACE 1,00 100,00
100 |CREPOM 1,00 100,00
05 PCT SEDA 30,00 150,00
01 PCT PAPEL OFF SET 180 GRAMAS 9,50 9,50
80 FOLHA EVA 2,00 160,00
01 TONER HP CF210A PRETO ORIGINAL 379,00 379,00
05 PCT PAPEL VERGE 180 GRAMAS 14,30 71,50
TOTAL R$ 1.220,00
GERAL

ATENCIOSAMENTE

PAPELARIA COR DE ROSA
IDALECIO EDUARDO - EPP

CNPJ: 02486117/0001-52
INSCRIGAO ESTADUAL: 253631246
QUARTA AVENIDA, 145 - CENTRO
CEP: 88330-105

BALNEARIO CAMBORIU — SC
PAPELARIACORDEROSA@HOTMAIL.COM
FONE: (47) 33670894

FAX: (47) 33634315

le i
D!

Quarta Avenida,

LEEP: 8

1 il
86.117/0001-52
£C10 EDUARDO - EP¥

n? 145 - Qentfo
£330-104 - patnedrio Camouriy 5C |




ITAJAIL 05 DE MARCO DE 2018.

APAE
034
ORCAMENTO:
QUANT | DESCRICAO ; PRECO PRECO
: - UNITARIO TOTAL
200 | Cartolina 0,75 150,00
100 Papel cartio 1,25 125,00
100 | Papel dupla face 1,09 109,00
100 | Crepom 1,10 110,00
05 Pct seda 31,90 159,50
01 Pct papel off set 180 gramas 9,90 9,90
80 Folha eva 2,10 168,00
01 Toner hp ¢f210a preto original 385,00 385,00
05 Pct papel verge 180 gramas 16,90 84,50
TOTAL RS 1.300,90
GERAL

MKF DISTRIBUIDORA ATAC. PAPELARIA LTDA
CNPJ: 05.801.207/0001-89

RUA ALFREDO EICKE N°44 SL.01
BAIRRO: BARRA DO RIO

CEP 88305-300 —

ITAJAI -SC

BARA PAPELARIALTDA
RUAACFREDO EICKE, N 4 - SL 01 - BARRA DORIO
996400 -TAW &




jige]
BALNE;i@ CAMBORIU, 05 DE MARCO DE 2018

APAE BALNEARIO CAMBORIU

ORCAMENTO:

QUANT | DESCRICAO e fil PRECO UNITARIO PRECO TOTAL
200 Cartolina 0,80 160,00
100 Papel cartio 1,39 139,00
100 Papel dupla face 1,20 120,00
100 Crepom 1,18 118,00
05 Pct seda 34,00 170,00
01 Pct papel off set 180 gramas 12,50 12,50
80 Folha eva 2,20 176,00
01 Toner hp ¢f210a preto original 390,00 390,00
05 Pct papel verge 180 gramas 18,70 93,50

TOTAL GERAL RS 1.379,00

FABIOLA MOLARDI FESTA ME = =
CNPJ: 09064381/0001-47 09.064.381/0001-47

QUARTA AVENIDA, 313 - CENTRO FABIOLA ESTAME

CEP : 88330-105 - it e

BALNEARIO CAMBORIU - SC [ 35105 BAINEARIO CAMBOR SC




Banco do Brasil

X

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5dbf22 1ba2b...

A33R071105335819013
07/03/2018 11:12:56

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE BALN CAMBORIU i
Agéncia 14803

Conta corrente 5307-4

Creditado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC Y T
Agéncia 1480-3

Conta corente 39492-0

Valor 115.45

Data Nesta dala

Assinada por JB490670 EDLA APARECIDA SENS O7/0W2018 11:06:38

JB4S06TE ISABELA SAVA BUENO
Transagio efetuada com sucesso.

07/03/2018 11:12:56

Transagio efetuada com sucesso por: JB490678 ISABELA SAVA BUENO.

1de2
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO MHACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD DE PAIS E RMIG

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 02/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 12/03/2018
VALOR DO INSS 3.257,02
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 3.257,02

DOCUMENTO: 031202

AUTENTICACAD SISEB: 2.222.8DB.706.1AE.975

CENTRAL DE ATENDIMENTO HB

4004 0001 CRPITAIS E REGICES METROPOLITANAS
0800 725 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFCORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
FRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0BOD 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIOMADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTC A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0BOO 729 Q088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELRMENTO DE
CARTAD, OUTROS FRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

*kkwwnnd YIA CONTRIBUINTE *h&dsmiw

e eSS

037

12/03/2018 15:47

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL-MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INS§ -

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 .CODIGO DE PAGAMENTO 2305
4-COMPETENCIA 02 / 2018
5- IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

1-NOME QU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGO

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU PR RN 3.257,02
T

Tel: 33635106
Rua 1926 1260 8-
88330-478 - Centro - Balneario Camboriu / SC

2 - VENCIMENTO 9- VALOR DE OUTRAS

{Uso exclusiva INSS) 20/03/2018 ENTIDADES 0,00
ATENGAO: € vedada a tiizag3o de GPS para recolimento de recaita de valor infanor ao 10~ ATM7 MULTAE JUROS 0.00
estipulado em Resclugo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd ser g
adicionada & contribuicio ou importincia comaspondents nos mesas subsequentes , alé que 5
o tetal seia lgual ou superior 20 valor minimo fxado. T=TOIAL 3.257,02

12 - AUTENTICAGAD BANCARIA




Ub/sU3/2018 -
1489301489

AUTCATENDIMENTO

- e e e e e e ——

- 17.02.08
0011

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO HACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOQIACAD SUBSOCFMASPMEC

CODIGO DO PMH:H!H‘ID

2305
COMPETENCIA 02/2018 ﬁsg
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO P 06/03/2018
VALOR DO INSS 686,64
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JURGS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 686,64

DOCUMENTO: 030604
AUTENTICACAD SISER:

F.8D0D.5BBE.6ED.564.882

CENTRAL DE ATENDIMENTO EB

4004 0001 CAPITAIS E FEGIOES METROPOLITANAS
0800 729 OOO1 IDMIS LOCALIDADES

CONSULTAS, mirmcoas E SERVICOS TRANSACIONAIS.

3-CODIGO DE PAGAMENTO 2305
3 L MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL-MPAS
e INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4- COMPETENCIA 02 / 2018
. 'lI
| GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO S OR AT So5 54
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU 't
[ N
Tel ; 33635106
B-
Rua 1926 1260
88330-478 - Centro - Balneario Camboriu / SC
2 - VENCIMENTQ 9. VALOR DE OUTRAS
{Uso exclusivd INSS) 20/03/2018 ENTIDADES 0}00
ATENGAO: E vedada a utiizaglio de GPS para recolnimento de recefta de valor infarior a0 10 - ATM I MULTA E JUROS 0,00
estipuiado em Resalug3o publicada pelo INSS. A recsita que resultar valor inferior devera ser
adicionada & contribuicio ou importancia comespondente Nos mases wbsaquamg.'o :11; Taante 11-TOTAL 686 ,64

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
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Banco do Brasil

2

Pagamento de outros convénios

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=eedc7c4a65

A35F071042285507020
07/03/2018 10:49.47

S5ISBB - SISTEMA DE INFORMACCOES BANCO DO BRASIL

07/03/2018 -~
1489301489

AUTO-ATEND IMENTO =

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

RGENCIA: 1485-3

CONTA:

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

5.307-4

10.49.48

Convenic FGTS ARRECADACAOD GRF

Codigo de Barras

Data do pagamento

85810000027-7
307614050878

43020179180-0
66983800001-6

07/03/2018

033

CNPJ/CEI/CEF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 02/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/03/2018
VALOR DEPOSITO 2.743,02
Valor Total 2.743,02

Pagamento agendado,

Atancdo: Esta transacdoc estd sujeita a avaliagéo
de seguranga e serid procassada apds analisa.

O comprovante definitivo somenta sera emitido
apos a quitacaoc.

Assinada por JBE490678 ISABELA SA\VA BUENO 07/03/2018 10:39:40
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/03/2018 10:48:47
Transagdo efeluada com sucesso

Transagéo efeluada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/03/2018 - 16:25:48

01-RAZAO SQCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 08-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 34.287,82 13 8

08-COD RECOLHIMENTO 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 76.698.380/0001-41 02/2018 07/03/2018
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.743,02 0,00 2.743,02
*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2018**
| 858100000277 430201791800 307614050878 669838000016 | AUTENTICACAO MECANICA

TR




nco do Brasil

L4

s b

Pagamento de outros convenios

SISEB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
06/03/2018 -~

1489301489

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASEMEC

AGENCIA: 148
EFETUADO POR

AUTO-ATENDIMENTO e 17.02.08

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

y-3 CONTA 5.883-1

EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAD GRF

Codigo da Baj

$9380179180-1
66983800001-6

85890000004-2
30761405087-8

rras

Data do pagamento 06/03/2018
CNRJ/CEI/CEF 76698280/0001-41
COMPETENCIA 02/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/03/2018
VALOR DEPOSITO 499,38

499,38

Valor Total
Pagamento ag
Atencdo: Est
da seguranga
O comprovant

andado .

n transagdo estd sujeita a avaliagio
@ serh processada apds anilise.

% definitivo socmente sera emitido

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=8806af730c ..

A33G0616851786085020
06/03/2018 17:02.07

040

06/03/2018 16:48:40
06/03/2018 17:02:07

apos a quitacao.
Assinada por JB400678 ISABELA SAVA BUENO
8490679 EDLA APARECIDA SENS
T 3o efetada com ;50 por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

FGETS

FLAIDD DE GARANTLA DO TEMPO DE SERVEO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/03/2018 - 16:02:52

!
01-RAZAQ SOCIALNOME 02-DDDITELEFONE
ASSOC F'lAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
ESQ 1 6.242,31 2 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 02/2018 07/03/2018
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
499,38 0,00 499,38

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2018*

00 que 6_N Ut @143 constante
_ a3 documento foi__ OUNLRLO € aceito

I 858000000042 993801791801 307614050878 669838000016 l

Eﬁ#”ﬁﬂ“%ﬁ@!ﬂﬁ&ﬂlm ot
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06/03/2018 17:02



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012)

TABELAS 37.0

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

(22/01/2018)

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
"BRANCO" -RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

MODALIDADE

DATA:
HORA :
PAG

09/03/2018
09:06:36
0001/0005

858000000542 455401791809 307614050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 02/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICRO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CEO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SoC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO 131.98867.72-9 01/02/2018 01 02236
2.610,00 0,00 0,00 234,90— 208,80 0,00
ALTAMIRO GASPAR 102.74213.66-1 06/05/2013 01 07824
2.708,66 0,00 0,00 243,77 216,70 0,00
ANA PAULA MANJABOSCO 130.43148.70-2 17/03/2014 1 02236
3.630,66 0,00 0,00 399,37 290,45 0,00
AVENINA BATISTA FORTUNATO 108.60926.91-2 01/04/2013 01 04110
1.518,78 0,00 0,00 121,50 121,51 0,00
BRUNC HENRIQUE PEREIRA 207.41704.19-0 02/05/2017 01 07832
1.627,96 0,00 0,00 130,23 130,23 0,00
ELIANE DE SOUZA CARDOSO 123.36858.62-4 01/02/2018 01 02238
2.610,00 0,00 0,00 234,90— 208,80 0,00
GERUSA LUNARDI 127.60025.69-3 01/02/2018 01 02516
3.121,13 0,00 0,00 343,32 249,69 0,00
GIOVANA DOS SANTOS 203.33898.34-0 14/04/2015 01 04110
2.033,15 0,00 0,00 182,98 162,65 0,00
HELENA CRISTINA KLANN KRIEGER 210.65474.96-4 01/02/2018 01 02515
2.610,00 0,00 0,00 234,90 — 208,80 0,00
JEFERSON LEAL 200.57112.75-9 01/02/2018 _01 02516
3.121,13 0,00 0,00 343,32 249,69 0,00
JERUSA BASTOS LINHARES 124.18122.55-9 01/03/2007 01 04110
6.182,36 0,00 0,00 621,03 494,58 0,00
JOAO EMANOEL ZAVASKI 206.51680.,75-6 25/03/2015 01 04110
1.780,13 0,00 0,00 160,21 142,41 0,00
JULIANA CRISTINA PERES 123.41465.99-6 17/02/2014 01 02238
3.352,75 0,00 0,00 368,80~ 268,22 0,00
JULIANO TAVARES 136.94892.72-8 01/09/2016 01 07832
1.627,96 0,00 0,00 130,23 130,23 0,00
LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA 121.70889.84-3 01/02/2018 01 02516
2.610,00 0,00 0,00 234,90 = 208,81 0,00

o




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP

g8.40 (22/03/2012)

TABELAS 37.0

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE

MINISTERIC DA FAZENDA - MF

(22/01/2018)

"BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

858000000542 495401791809 307614050878 669838000016

DATA: 09/03/2018
HORA : 09:06:36
PAG : 0002/0005

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONATS BCAMBOR INSCRIGAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 02/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JRM
BASE CAL PREV SOCIAL
MARCELA DE OLIVEIRA SILVA 204.93459.41-8 01/03/2014 01 02515
3.352,75 0,00 0,00 368,80 268,22 0,00
MARCOS PAULO PAVAN 140.66476.72-0 01/04/2008 01 02236
2.739,79 0,00 0,00 246,58 219,18 0,00
MARINA LARISSA ZANONI 201.85993.33-2 01/02/2018 01 02515
3.121,18 0,00 0,00 343,32 249,69 0,00
PRISCILA JORGE NUNES 139.22170.72-1 05/08/2016 01 02236
2.324,15 0,00 0,00 209,17 185,93 0,00
ROSANGELA APARECIDA ALVES 122.94245.18-2 07/05/2015 01 02239
2.325,10 0,00 0,00 209,25 186,01 0,00
SANDRA MARA LUCHTENBERG 122.33241.67-5 01/06/2008 01 01313
4.450,70 0,00 0,00 489,57 356,06 0,00
SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO 107.64448.44-4 26/02/2014 01 07832
1.704,30 0,00 0,00 153,38 136,35 0,00
VALDEMIR NELSON JACINTO 123.67819.01-9 01/07/2002 01 07824
3.264,78 0,00 0,00 359,12 261,18 0,00
VANESSA FIORINT 133.02981.72-3 01/02/2015 01 02516
3.691,95 0,00 0,00 406,11 — 295,35 0,00
TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
68.119,37 0,00 0,00 6.769,66 5.449,54 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 09/03/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 09:06:36

PAG : 0003/0005
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA
858000000542 495401791809 307614050878 669838000016

N°® ARQUIVO: HOUSELESKAE70000-0

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR N°® DE CONTROLE: AsDfkéCmtXY0000-5 INSCRICEO: 76.698.380/0001-41
COMP: 02/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:

LOGRADOURO: RUAR 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800

CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV S50C

01 24 68.119,37 0,00 68.119,37

TOTAIS: 24 68.119,37 0,00 68.119,37




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 09/03/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)} HORA: 09:06:36
PAG : 0004/0005
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

858000000542 495401791809 307614050878 669838000016
) N° ARQUIVO: HOU9FES5KA670000-0

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR N° DE CONTROLE: AsDfk6CmtXY0000-9 INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 02/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00

TOMADOR/OBRA : INSCRICEO:

LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BATRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9420800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AQO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

FGTS - 8%

REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 68.119,37
REMUNERAGCAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 24
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/03/2018

DEPOSITO FGTS ENCBRGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIE SOCIAL TOTAL RECOLHER

5.449,54 0,00 0,00 0,00 5.449,54

P¥0




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 09/03/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 09:06:36
PAG : 0005/0005
RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
. N° ARQUIVO: HOU9£ESKA670000-0
EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR N°® DE CONTROLE: AsDfk6CmtXY0000-9 INSCRIGAC: 76.698.380/0001-41
COMP: 02/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 TELEFONE: 0047 3363 5106 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 6.769.66 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 6.769.66
SALARIO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENGEO DE FILANTROPIA: 100.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUGCAO PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUGAQ PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSACAC
PERIODO INICIAL: PERTODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENGAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00

BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS:
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE:

QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / cODIGOS

H 2 ¢ S 1 B 0 I2: 0 I3: 0 Ia&: 0 J: 0 K : 0 L : 0 M :
N2: 0 N3: 0 Ol: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql1:
Q3: 0 QR4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R 0 8z2: 0 83: 0 Ul: 0 U2:
V3: 0 W 0 X 0 Y 0 Zl: 0 Z2: 0 2Z3: 0 Z4: 0 Z5:




FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIQO DATA: 0S/03/2018
HORA: 05:06:36
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR INSCRIGAO: 76.698.380/0001-41
COMPETENCIA: 02/2018 CcOD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 24
REMUNERAGAO 68.119,37
DEPOSITO 5.449,54
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 5.449,54

VALIDADE DO CALCULO: até 07/03/2018
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NRO E VALIDO PARA QUITACRO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACEO, SERA(AC) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.




MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA:  09/03/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA.: 09:06:36
GFIP - SEFIP8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 02/2018

EMPRESA INSCRIGAO QUTRAS ENTIDADES

VALORES: SEGURADOS EMPRESA QUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENCEO JUROS/MULTA

ASS0OC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMEBOR 76.698.380/0001-41 0000
6.769,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OBSERVAGAC : PERCENTUAL DE ISENGEC DE FILANTROPIA : 100,00 %




MINISTERIC DA FAZENDA - MF DATA: 09/03/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 09:06:36
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACAO DAS CONTRIBUICOES A RECOLHER ﬁEﬁiﬁgéDENCIA SOCIAL E A QOUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
A
N° ARQUIVO: HOUSfESKAE7T 0-0
EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR N° CONTROLE: AsDfkeCmtXY0000-9 INSCRIGCAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 02/2018 COoD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 CUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA : INSCRICﬁO:
LOGRADOURO: Rua 1926 1260 oo TooTomTmmmmmmmmmmmmmmoT BAIRRO: Centro  CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: Balneario Camboriu UF: 8C CEP: 88330-478 TELEFONE: 47-33635106 CNAE: 9430800
APURAGAO DO VALOR A RECOLHER: 7777 63 620 7% 7aaTgpe T T T TTTTTTTTTT TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 6.769,66 0,00 0,00 0,00 6.769,66
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 ¢,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagdo Produgido a,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Eventc Desportive/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-} Retengéo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Compensacgio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 6.769,66 0,00 0,00 0,00 6.769,66
OUTRAS ENTIDADES T TTTTTTTTTTTTT 0,00 " ®,o0 7777 0,00 e,00 00" 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 6.769,66 0,00 0,00 Q,00 6.769,66

(*) Os wvalores de retengdao, saldrio-familia/saldrio-maternidade e compensagac demonstrados sao os efetivamente abatidos.

A DECLARACAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAC PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
piVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAC EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO QU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAO QUANTO AC VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGAOQ/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMFO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AC MESMO PERICDO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADC PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERIORES.
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Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

0495

Prezado Cliente JOAO FRANCISCO DE FRANCA - 010038617300019000,

Seu arquivo hOqueSkaS?OOMfoi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdmica Federal, no dia 09/03/2018 as 09:08.

O nimero deste Protocolo de Envio de Arquivos &€ 780C3DF4.9F254349.A3B43FA5.8B5CCF98.

Este numero & sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagbes Complementares:

NRA:HOUSfESKAB700000

Base de Processamento: SC

Municipic de apresentagdo da RE: Balneario de Camboriu/SC
Competéncia : 02/2018

Atengdo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetido
das informagées.




u@r,\o

-; APAE © 1™ PDEAR

Al 1 T Balfeatio A Programa de Prevencao de
‘_;}“1'*:"—:: Camborili - SC . Deficiénclas; Acoes em Rede
RELATORIO DE ATIVIDADES — FEVEREIRO DE 2018 0 5 0

PROGRAMA DE AVALIAGAO, ACOMPANHAMENTO E ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR DE
CRIANGCAS ENTRE 0 A 5 ANOS E 11 MESES COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU
COM DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS, E CRIANCAS

E ADOLESCENTES ENTRE 6 A 17 ANOS E 11 MESES COM DEFICIENCIA INTELECTUAL
ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS.

ENTIDADE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
PERIODO: 01/02/2018 a 28/02/2018

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO
AMBITO DO PROJETO:

No més de fevereiro de 2018 foram atendidas 28 criangas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servico
de Estimulacéo Precoce, 01 crianga em processo de avaliagdo para entrada no servigo.
Ja Servico de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 26 criangas e adolescentes
entre 6 e 17 anos e 11 meses, ou seja, foram atendidas 06 usuérios acima das vagas contratadas.
No que se refere as atividades e quantificagdo dos atendimentos prestados as 54 criancas e
adolescentes para além das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agdes ocorreram:
e Planos Terapéuticos das criangas da Estimulacao Essencial E Bebé Essencial = 28 PTls analisados
e atualizados;
e Planos Terapéuticos das criangas e adolescentes do SAESP = 26 PTls analisados e atualizados;
e A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias médicas para consultas em
especialidades, porém neste més néo houve envio;
e O Programa Bebé essencial neste ano nao possui equipe dedicada ao programa, e iréa manter
somente 0s que ja permanecem no programa ate sua finalizagdo, no momento s&o 5 criangas;

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO :

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO PROJETO

Avaliacio, acompanhamento e atendimento Para realizar o objetivo do projeto, faz-se
li:terdiscipiinar a: 30 criancas de 0 a 5 anos e 11 | necessario:

meses com atraso no desenvolvimento globai2 ou | Equipe técnica para atendimento 0 a 3 anos e 11
om deficiéncia intelectual associada ou nac a | meses:

outras deficiéncias, e 20 criancas e adolescentes | a contratagéo de 01 fisioterapeuta (28h/semanais)

entre 6 a 17 anos e 11 meses com deficiéncia | e seus encargos sociais; contracao de 01

intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias. fonoaudidlogo (24h/semanais) e seus encargos

sociais; contratagéo de 01 assistente social

(28h/semanais) e seus encargos sociais;

contratacdo de 01 psicologo (28h/semanais) e

seus encargos sociais;

Equipe técnica para atendimento 6 a 17 anos e 11

meses:

01 fisioterapeuta (24h/semanais) e seus encargos

sociais; contracéo de 01 fonoaudiéiogo_

! Até 2017 o termo utilizado era desenvolvimento neuropsicomatar, mas seguindo a deliberagao da Fundagdo Catarinense de Educacéac Especial
(FCEE), utiliza-se a partir de 2018 o termo desenvolvimento global (DG)
2 até 2017 o termo utilizado era desenvalvimento neuropsicomotor, mas seguindo a deliberagéo da Fundagéo Catarinense de Educagéo Especial
(FCEE), utiliza-se a partir de 2018 o termo desenvolvimento global (DG)
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(28h/semanais) e seus encargos sociais;
contratacéo de 01 assistente social
(24h/semanais) e seus encargos sociais;
contratagé@o de 01 psicologo (24h/semanais) e
Seus encargos sociais;
Coordenador (28h/semanais) e seus encargos
sociais;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

[Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 criangas de 0 a 5

anos e 11 meses no Programa de Estimulagdo Precoce, realizando encaminhamentos, orientagoes e a
garantia de direitos das criancas com deficiéncia e de suas familias.’

Etapa/Atividad N° de N° de Dados Dificuldades
apfi t eere atendimento| atendimentos qualitativos encontradas
previsia s previstos realizados alcangados

[Manter a contratagéo dos
profissionais que ja
atuam no Programa: 01
fisioterapeuta (28h), 01
fonoaudidloga (24h), 01
psicdloga (28h) e 01
assistente social (28h),
01 coordenadora (28h)
mais encargos sociais,
13° salario e férias.

META CUMPRIDA
4 os profissionais
foram mantidas
com carga horaria
de 28h/semanais e
24h/semanais.

Prestar em média 20
atendimentos semanais,
80 mensais e 830 anuais
de fisioterapia;

80

35 presencgas, 12
atendimentos nao
realizados por
Falta de usuario

(a);

Neste més de fevereiro a
APAE iniciou suas
atividades e houve a
necessidade de
reorganizar 0s Servicos
para melhor atender seus
usuarios, fator que afetc
as metas mensais, mas
sera trabalhado para
atingir as metas nos
demais meses e fechar a
meta anual proposta no
projeto.

Prestar em meédia 20
atendimentos semanais,
80 mensais e 830 anuais
de fonoaudiologia;

80

35 presencgas, 12
atendimentos nao
realizados por
Falta de usuario

(a);

Neste més de fevereiro a
APAE iniciou suas
atividades e houve a
necessidade de
reorganizar os servigos
para melhor atender seus
usuarios, fator que afetou

“Vale ressaltar que além dos atendimente clinicos ofertado, a APAE disponibiliza o alendimento Pedagdgico Especializado, e no
més de fevereiro compuseram o total de 175 atendimentos prestados.
* A média esta considerada devido aos meses e/ou semanas que possuem feriados e aos pontos facultativos, portanto ao final do
ano de 2018 a meta sera considerada em seu valor total.
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as metas mensais, mas
sera trabalhado para
atingir as metas nos
demais meses e fechar a
meta anual proposta no
projeto.

¥

assessoria aos nucleos
de educacdo, conforme
demanda necessaria.

os usuarios do
programa, tais
como: abdutores

de quadril, suporte

Prestar em meédia 20 80 35 presengas, 12 Neste més de fevereiro a
atendimentos semanais, atendimentos néo APAE iniciou suas
80 mensais e 830 anuais| realizados por atividades e houve a
de psicologia; Falta de usuario necessidade de
(a); reorganizar 0s servigos
para melhor atender seus
usuarios, fator que afetou
as metas mensais, mas
sera trabalhado para
atingir as metas nos
demais meses e fechar a
meta anual proposta no
projeto.
Prestar em média 40 40 35 presengas, 12 Neste més de fevereiro a
atendimentos mensais e atendimentos nao APAE iniciou suas
410 anuais de servico realizados por atividades e houve a
social; Falta de usuario necessidade de
(a); reorganizar 0s Servicos
para melhor atender seus
usuarios, fator que afetou
as metas mensais, mas
sera trabalhado para
atingir as metas nos
demais meses e fechar a
meta anual proposta no
projeto.
Realizar 03 estudos de{ 3 anuais 00
caso anuais nos meses
de fevereiro, junho e
novembro, referente as
30 criangas cadastradas
para atendimento,
comportando 1 semana
de atividades cada um,
podendo ter a
participagdo da crianca e
de seus responsaveis;
; . Conf. Neste més foram
Realizar adaptacgoes, : ;
eunies de  equipe. demanda realuzadgs muitas
A : A adaptagbes para
reuniées intersetoriais,
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W
para pés nas
cadeiras de
alimentacao,
almofadas para
postura, dentre
outros.
Realizar visitas 15 no 00
domiciliares aos usuarios;| semestre
Meta/Objetivo especifico 02: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 20 usuarios entre
6 e 17 anos e 11 meses do Servigo de atendimento Especializado, realizando encaminhamentos,
orientagGes e a garantia de direitos das criangas com deficiéncia e de suas familias.
N° de N° de Dados qualitativos Dificuldades
Etapa/Atividade prevista | atendimento [atendimentos encontradas
: . alcangados
s previstos | realizados
[IManter a contratag@o dos META CUMPRIDA 4 .
profissionais: 01 os profissionais foram
fisioterapeuta (24h), 01 mantidas com carga
fonoaudidloga (28h), 01 horaria de
psicologa (24h) e 01 28h/semanais e
assistente social (24h), 24h/semanais.
mais encargos sociais, 13°
salario e férias.
Prestar em média® 15 60 21 Neste més de fevereiro a
atendimentos semanais, Presencas, 08 APAE iniciou suas
60 mensais e 630 anuais atendimentos atividades e houve a
de fisioterapia; nao realizados necessidade de
por Falta de reorganizar os servicos
usuario (a); para melhor atender seus
usuarios, fator que afetou
as metas mensais, mas
sera trabalhado para
atingir as metas nos
demais meses e fechar a
meta anual proposta no
projeto.
Prestar em meédia 15 60 27 Neste més de fevereiro a
atendimentos  semanais, Presengas, 09 APAE iniciou suas
60 mensais e 630 anuais atendimentos atividades e houve a
de fonoaudiologia; nao realizados necessidade de
por Falta de reorganizar 0s Servigos
usuario (a); para melhor atender seus
usuarios, fator que afetou
as metas mensais, mas
sera trabalhado para
atingir as metas nos
demais meses e fechar a

° Para todas as constantes com média, observar nota de rodape numero 4.
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meta anual proposta no
projeto.
Prestar em meédia 15 60 31 Neste més de fevereiro a
atendimentos semanais, Presencas, 09 APAE iniciou suas
60 mensais e 630 anuais atendimentos atividades e houve a
de psicologia; nao realizados necessidade de
por Falta de reorganizar 0s Servigos
usuario (a); para melhor atender seus
usuarios, fator que afetou
as metas mensais, mas
sera trabalhado para
atingir as metas nos
demais meses e fechar a
meta anual proposta no
projeto.
Prestar em média 20 20 20 Neste més de fevereiro a
atendimentos mensais e atendimentos APAE iniciou suas
200 anuais de servigo (neles atividades e houve a
social; incluem-se, necessidade de
atendimentos reorganizar 0s servicos
individuais, para melhor atender seus
contatos usuarios, fator que afetou
telefénicos e as metas mensais, mas
encaminhame sera trabalhado para
ntos) atingir as metas nos
demais meses e fechar a
meta anual proposta no
projeto.
Realizar 03 estudos de] 3anuais [Serdo
caso anuais, referente as| realizados no
20 criangas e decorrer  do|
adolescentes cadastradas ano
para atendimento,
comportando 1 semana de}
atividades cada um,
podendo ter a participagao
da crianga e de seus
responsaveis;
Realizar adaptacgoes, Conf. 2 reunides de
reunioes de equipe| demanda [equipe;
reunioes intersetoriais,
assessoria aos nucleos de
educacgao, conforme|
| demanda necessaria.
Realizar visitas 10 no 00
domiciliares aos usuarios; semestre
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Meta/Objetivo especifico 03: Realizar avaliacao inicial de criancas e adolescentes entre 0 e 17 anos
para acesso ao servigo com equipe interdisciplinar;

N° de N° de Datlos qualitativos Dificuldades
|[Etapa/Atividade prevista |atendimentos|atendimento alcangados encontradas
previstos |s realizados

Manter a contratagao dos META CUMPRIDA 4
profissionais: 01 os profissionais foram
fisioterapeuta (24h), 01 mantidas com carga
fonoauditloga (28h), 01 horéria de

psicéloga (24h) e 01 28h/semanais e
assistente social (24h), 24h/semanais.

mais encargos sociais, 13°
salario e férias.

45 no ano 00 A s avaliagbes iniciais
para entrada no servico
Realizar avaliagbes iniciais terdo inicio no més de
para entrada no servico; margo devido a
reorganizacao e
treinamento da equipe de
avaliagao.

Realizar estudo de caso Cf. demanda 00
para decisao da entrada
no servigo, estabelecer os
objetivos.

Realizar o acolhimento, Cf. demanda 00
triagem e
encaminhamento dos
casos nao considerados
publico alvo para a APAE.
Reunido quinzenal para Cf. demanda 00
repasse dos casos para
equipe de atendimento
das criangas de 0 a 5 anos
e 11 meses.

4. PUBLICO ATENDIDO:

Criangas Familiares TOTAL

PUBLICO ATENDIDO ESTIMULAGAO
PRECOCE:

Nimero de atendidos diretos 30 30
+ |(Atendimento continuado: n° de | Previsto
matriculados em cursos, oficinas e 30 30
outras  atividades regulares/fixas |Realizado
desenvolvidas pelo PDEAR -
CMDCA)
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Nuamero de atendidos indiretos 0 87 87
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
pessoas da comunidade ou outros 0 87 87

beneficiados indiretamente pelas |Realizado
atividades permanentes / fixas
desenvolvidas pelo PDEAR -

CMDCA)

Numero total de atendidos pelo 117
= |projeto Previsto

(Total de atendidos pelo projeto 117

apoiado com recursos do CMDCA — [Realizado

PDEAR)

Criangas | Adolescentes | Familiares | TOTAL

PUBLICO ATENDIDO SAESP:

Numero de atendidos diretos 20 20
+ |(Atendimento continuado: n° de | Previsto
matriculados em cursos, oficinas e 16 10 26

outras  atividades regulares/fixas |Realizado
desenvolvidas pelo SAESP -

CMDCA)

Nimero de atendidos indiretos 0 0 70 70
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto

pessoas da comunidade ou outros 0 0 70 70

beneficiados indiretamente pelas |Realizado
atividades permanentes / fixas
desenvolvidas pelo SAESP -

CMDCA)

Namero total de atendidos pelo 20 70 90
= |projeto Previsto

(Total de atendidos pelo projeto 16 10 96

apoiado com recursos do CMDCA — |Realizado

SAESP)

5. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:
Sem novas alteragoes.

6. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:
Os registros dos atendimentos se encontram em prontuério proprio dos usuarios atendidos, bem como, as
assinaturas referente aos atendimentos se encontram disponiveis na instituicao para conferéncia.

No més de fevereiro a APAE iniciou suas atividades e também seus projetos, porem neste inicio de
trabalho foi necessario reorganizar os servigos no sentido de garantir a qualidade dos atendimentos
prestados, fator que afetou diretamente o batimento das metas mensal. Mas cabe ressaltar que estaremos
buscando as metas em sua concretude e que esta situacéo esta prevista no projeto nas metas individuais
de cada area.

ere

Diretora da APAE
v.la Especial Tempo Feli;

Foerinas-
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